
Р Е Ш Е Н И Е
от 15.10.2008 г.                                                                                                 № 232

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от 
19.12.2007 № 309  «О бюджете города на 2008 
год и плановый период 2009 и 2010 годов»

Рассмотрев представление главы города,  и в соответствии со ст. 26 Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  функциональную  и  ведомственную  структуры 
расходов  бюджета  города,  распределение  объемов  финансирования  адресной 
инвестиционной программы города на 2008 год согласно приложениям 1, 2, 3.

2.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А.  Андреев,  С.Н.  Киселев)  и  комитет  по  бюджетной  и  налоговой  политике 
(Г.И. Демьяненко, В.А. Телегин). 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города

                                    А.П. Рыбаков 

Председатель Совета

                                       С.А. Кругликов



                                                                                                       Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

от 15.10.2008 г.  № 232

ИЗМЕНЕНИЯ  
в функциональную структуру расходов бюджета города на 2008 г.

                                                                                                                  (тыс.руб.)

Наименование
Раздел, 
подраз

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Всего 
расходов

в том числе за счет:

бюд-
жета

средств 
областно-

го 
бюджета

в том числе:
субсидии 

из 
областного 
бюджета

в том числе:

бюджет-
ные 

инвести-
ции в 

объекты 
муници-
пальной 

собствен-
ности

инвести-
ции по 

областной 
программе 

«Дети 
Владимир-

ской 
области на 
2007-2008 

годы»
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Образование, 
всего 0700 000 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Общее 
образование 0702 000 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства, не 
включенные в 
целевые 
программы 0702 102 00 00 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 0702 102 01 02 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 102 01 02 003 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в 
области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроитель-

0702 338 00 00 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0



ства
Выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправления 0702 338 00 00 500 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Региональные 
целевые 
программы 0702 522 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Инвестиции по 
областной 
программе «Дети 
Владимирской 
области» на 
2007-2008 годы» 0702 522 04 02 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 522 04 02 003 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципальной 
собственности 0702 522 15 02 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 522 15 02 003 -12000,0 0,0 -12000,0 +12000,0 -12000,0 0,0
ВСЕГО 
РАСХОДОВ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



                                                                                    Приложение 2  
                                                                                             к решению Совета народных депутатов

                                                                                         от 15.10.2008 г.  № 232

ИЗМЕНЕНИЯ  
в ведомственную структуру расходов бюджета города на 2008 г.

  (тыс. руб.)

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз
дел, 
под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Пред
мет-
ная 
ста-
тья

Всего 
расходов

в том числе за счет:

бюджета 

в том числе:

средств 
областного 
бюджета

субсидии 
из 

областног
о бюджета

в том числе:

бюджетные 
инвестиции в 

объекты 
муниципа-

льной 
собствен-

ности

инвестиции 
по 

областной 
программе 

«Дети 
Владимир-

ской 
области на 
2007-2008 

годы»
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

АДРЕСНАЯ 
ИНВЕСТИ-
ЦИОННАЯ 
ПРОГРАМ-

МА 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1. Управление 
архитектуры 
и  строитель-
ст  ва   
администра-
ции 
г. Владимира  132     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Общее 
образование 0702 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительст
ва, не 
включенные в 
целевые 
программы 0702 102 00 00 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строитель-
ства собст-
веннос-ти 
муниципаль-
ных 
образований 0702 102 01 02 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0



Бюджетные 
инвестиции 0702 102 01 02 003 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
 - поступление 
нефинансовых 
активов 0702 102 01 02 003 300 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
              в том 
числе:
          1. 
увеличение 
стоимости 
основных 
средств 0702 102 01 02 003 310 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия 
в области 
строитель-
ства,  
архитектуры 
и градострои-
тельства 0702 338 00 00 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправле-
ния 0702 338 00 00 500 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
- оплата работ, 
услуг 0702 338 00 00 220 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
          1. прочие 
работы, услуги 0702 338 00 00 226 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Региональные 
целевые 
программы  0702 522 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Инвестиции 
по областной 
программе 
«Дети 
Владимир-
ской 
области» 0702 522 04 02 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 522 04 02 003 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
 - поступление 
нефинансовых 
активов 0702 522 04 02 003 300 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
 в том числе:
          1. 
увеличение 
стоимости 
основных 
средств 0702 522 04 02 003 310 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципаль-
ной 
собственнос-

0702 522 15 02 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0



ти
Бюджетные 
инвестиции 0702 522 15 02 003 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
 - поступление 
нефинансовых 
активов  0702 522 15 02 003 300 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
    в том числе:      
          1. 
увеличение 
стоимости 
основных 
средств 0702 522 15 02 003 310 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0

1.7.1. МБУ 
«Владстрой-
заказчик»      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Общее 
образование 0702    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строитель-
ства, не 
включенные в 
целевые 
программы 0702 102 00 00 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строитель-
ства 
собственнос-
ти 
муниципаль-
ных 
образований 0702 102 01 02 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 102 01 02 003 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
 - поступление 
нефинансовых 
активов 0702 102 01 02 003 300 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
    в том числе:
          1. 
увеличение 
стоимости 
основных 
средств 0702 102 01 02 003 310 -98,8 -98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия 
в области 
строитель-
ства,  
архитектуры 
и градострои-
тельства 0702 338 00 00 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение 0702 338 00 00 500 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0



функций 
органами 
местного 
самоуправле-
ния
- оплата работ, 
услуг 0702 338 00 00 220 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
          1. прочие 
работы, услуги 0702 338 00 00 226 +98,8 +98,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Региональные 
целевые 
программы  0702 522 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Инвестиции 
по областной 
программе 
«Дети 
Владимир-
ской 
области» 0702 522 04 02 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 522 04 02 003 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
 - поступление 
нефинансовых 
активов 0702 522 04 02 003 300 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
    в том числе:
          1. 
увеличение 
стоимости 
основных 
средств 0702 522 04 02 003 310 +12000,0 0,0 +12000,0 +12000,0 0,0 +12000,0
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципаль-
ной собствен-
ности 0702 522 15 02 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
Бюджетные 
инвестиции 0702 522 15 02 003 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
 - поступление 
нефинансовых 
активов  0702 522 15 02 003 300 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
    в том числе:      
          1. 
увеличение 
стоимости 
основных 
средств 0702 522 15 02 003 310 -12000,0 0,0 -12000,0 -12000,0 -12000,0 0,0
ВСЕГО 
РАСХОДОВ:      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                               



                                                                                                                Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

                                                                                                     от 15.10.2008 г.  № 232

ИЗМЕНЕНИЯ
в распределение объёмов финансирования адресной инвестиционной 

программы города  на 2008 год

Наименование объекта Сумма 
расходов,
 тыс. руб.

ОБЪЕМЫ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ЗА  СЧЕТ  СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА

0

   I.  Управление  архитектуры  и  строительства  администрации   
г.Владимира - всего:

0

2.  МБУ «Владстройзаказчик» 0
Образование 0

Непрограммная часть
-  строительство  клубно-спортивного  блока  школы  №  42  в  мкр. 
Юрьевец

- 98,8

-  строительство  клубно-спортивного  блока  школы  №  42  в 
мкр.  Юрьевец  (проектно-изыскательские  работы,  прочие  работы  и 
услуги)

+ 98,8

Всего  расходов  по  адресной инвестиционной программе за  счет 
средств бюджета города

0

ОБЪЕМЫ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ЗА  СЧЕТ  СРЕДСТВ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

0

I.  Управление  архитектуры  и  строительства  администрации 
г.Владимира - всего:

0

в том числе:
1.  МБУ «Владстройзаказчик» 0
Образование 0
- школа с плавательным бассейном в мкр.Юрьевец - 12 000,0
Инвестиции  по  областной  программе  «Дети  Владимирской 
области на 2007-2008 годы»

+ 12 000,0

в том числе:
- школа на 33 класса в мкр.Юрьевец (клубно-спортивный блок) + 12 000,0



Всего расходов по адресной инвестиционной программе 0


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

